

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto  
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto  
 Pregão Eletrônico - 004/2023

**A C T DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.723.824/0001-65 - Endereço: Rua Presidente Costa e Silva - CEP: 65620000 - UF: MA - Município: Coelho Neto - Telefone: (98) 98155-3925**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, PACOTES DE 400G COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.	POTY	NEXO FOODS	8.000 PAC	R\$ 3,13	25.040,00
0011	BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM 3X1 COM 400G. SABORES CHOCOLATE, COCO E LEITE. O BISCOITO DEVERÁ TER SABOR PRÓPRIO E TEXTURA CROCANTE/MACIA.	POTY	NEXO FOODS	9.200 PAC	R\$ 3,06	28.152,00
0042	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250G, INTEGRAL, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NAUTIQUE	SMG INDUSTRIA LTDA	15.000 UN	R\$ 4,31	64.650,00
0054	BATATA INGLESA - IN NATURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADA PARA CONSUMO	IN NATURA	IN NATURA	3.100 KG	R\$ 3,08	9.548,00
0081	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR ACEROLA. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	GF POLPAS	GERRY DA CRUZ SANTOS	2.300 UN	R\$ 4,97	11.431,00
0082	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR GOIABA. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	GF POLPAS	GERRY DA CRUZ SANTOS	2.200 UN	R\$ 4,98	10.956,00
0087	COXA E SOBRECORA OBRIGATÓRIA: CARNES DE FRANGO NOS CORTES COXA E SOBRECORA E PEITO DE FRANGO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. DEVE SER CONGELADA DE FORMA A GARANTIR A TEMPERATURA -18°C (DEZOITO GRAUS CENTIGRADOS NEGATIVO SOU INFERIOR NO CENTRO DA CARNE DO FRANGO / COMP. DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10%. (DEZ POR CENTO) / SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, TRANSP. GRAMPEADO MECANICAMENTE OU TERMOSSOLADO	FRIATO	NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS S.A	6.000 KG	R\$ 6,71	40.260,00
0103	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA - DIANTEIRA SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO (EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE.	NOEDESTINA	CSP NORDESTINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS	8.625 KG	R\$ 14,86	128.167,50



0104	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA - DIANTEIRA SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO (EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE.	NOEDESTINA	CSP NORTESTINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS	2.875 KG	R\$ 14,86	42.722,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 360.927,00</b>	

**A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.157.854/0001-07 - Endereço: Rua Luis Domingues - CEP: 65630532 - UF: MA - Município: Timon - Telefone: (86) 8817-1311**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	ABACAXI DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	In natura	In natura	2.800 UN	R\$ 3,40	9.520,00
0086	POLPA FRUTA SABOR TAMARINDO. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	Frutil	Frutil	1.100 KG	R\$ 7,10	7.810,00
0095	SALSICHA BASE DE CARNE BOVINA E/OU SUÍNA, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADE CONGELADA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO) DE ATÉ 3 QUILOGRAMA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,	Bonasa/ Americano	Bonasa/ Americano	3.500 KG	R\$ 8,50	29.750,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 47.080,00</b>	

**F M DE PAIVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.721.853/0001-46 - Endereço: Rua do Tamarineiro 1353 - CEP: 65608230 - UF: MA - Município: Caxias - Telefone: (99) 8122-7840**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	LEITE EM PÓ INTEGRAL O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE. DEVERÁ TRAZER INFORMações GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	Italac	Italac	600 FD	R\$ 258,00	154.800,00
0089	LINGUICA - DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA, COM ASPECTO NORMAL, DE BOA QUALIDADE SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM REFRIGERAÇÃO E TEMPERATURA ADEQUADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	Frimesa	Frimesa	6.225 KG	R\$ 12,50	77.812,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 232.612,50</b>	

**FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.494.673/0001-61 - Endereço: Quadra 268 - CEP: 64078300 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99999-6436**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGENS DE 1 KG CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E INFORMações NUTRICIONAIS, MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades	ITAJÁ/JALLES MACHADO	22.500 KG	R\$ 3,38	76.050,00
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO, EMBALAGEM DE 400G	ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminad	APTI/ APTI ALIMENTOS LTDA	4.800 UN	R\$ 4,10	19.680,00



0004	ALHO EM PASTA PRODUTO EM POTE DE 200G, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.	ALHO EM PASTA produto em pote de 200g, p	REGINA / INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA LT	800 POTE	R\$ 2,99	2.392,00
0005	AMIDO DE MILHO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA	AMIDO DE MILHO, Aspecto Físico Tipo 1, B	APTI/ APTI ALIMENTOS LTDA	1.600 KG	R\$ 2,49	3.984,00
0009	BISCOITO DE POLVILHO TIPO CASEIRA, EMBALAGEM COM 100G.	Biscoito de polvilho tipo peta caseira,	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS LTDA	10.000 PAC	R\$ 2,99	29.900,00
0016	CONDIMENTO TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ 200G	CONDIMENTO TIPO COMINHO, Apresentação: P	MARATA / JAV ALIMENTOS	1.000 PAC	R\$ 0,99	990,00
0017	CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (URUCUM) EM PÓ CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DUPLA PROTEÇÃO RESISTENTE, ATÓXICA DE ATÉ 100G.COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (Urucum) em p	MARATA / JAV ALIMENTOS	1.000 PAC	R\$ 1,10	1.100,00
0021	FARINHA ARROZ INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, COR: BRANCA, TIPO: FLOCÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	FARINHA ARROZ Ingrediente: Pré-Cozido, C	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	10.000 PAC	R\$ 1,89	18.900,00
0030	MACARRÃO ESPAGUETE - DE SÊMOLA PASTEURIZADO COM OVOS EMBALAGEM DE 500G. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DUPLA PROTEÇÃO RESISTENTE, ATÓXICA, COM INFORMAÇÕES GERAIS: DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME E/OU MARCA, BEM VISÍVEIS E CLARAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	MACARRÃO ESPAGUETE - de sêmola pasteuriz	TIO BETO / COM DE AL TIO BETO LTDA	2.400 PAC	R\$ 2,38	5.712,00
0043	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250G, INTEGRAL, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SARDINHA em lata com óleo, sem conservan	NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA	5.000 UN	R\$ 4,40	22.000,00
0046	TEMPERO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML	TEMPERO liquido, embalagem de 500ml	REGINA / INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA LT	1.300 UN	R\$ 2,10	2.730,00
0047	VINAGRE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACIDEZ: 4 PER, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO	VINAGRE Aspecto Físico: Líquido, Aspecto	REGINA / INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA LT	1.000 L	R\$ 1,90	1.900,00
0061	LARANJA PÊRA MADURA INTERMEDIARIA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, ÍNTEGRA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS APRESENTADAS EM SACAS DE 100 UNIDADES.	LARANJA PÊRA madura intermediaria, de 1ª	INNATURA / INNATURA	3.800 KG	R\$ 2,10	7.980,00
0080	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR CAJÁ. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	POLPA FRUTA 500g congelada, sabor cajá.	ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME	2.200 UN	R\$ 5,50	12.100,00
0083	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR CAJU. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	POLPA FRUTA 500g congelada, sabor caju.	ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME	2.200 UN	R\$ 5,00	11.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 216.418,00**

**LAILSSON DO CARMO SOUSA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.106.300/0001-74 - Endereço: Avenida Jose Silva - CEP: 65620000 - UF: MA - Município: Coelho Neto - Telefone: (98) 0000-0000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGENS DE 1 KG CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIÃO	UNIÃO	7.500 KG	R\$ 3,10	23.250,00
0012	CAFÉ: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	10.500 PAC	R\$ 4,58	48.090,00



0013	CAFÉ: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	3.500 PAC	R\$ 4,58	16.030,00
0014	CATCHUP. EMBALAGEM: SACHÊ COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	300 UN	R\$ 2,19	657,00
0015	CHÁ EM SACHÊ CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE 30G. SABORES DIVERSOS	LEÃO	LEÃO	3.500 CX	R\$ 2,23	7.805,00
0018	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, VALOR NUTRICIONAL INDICADO, DATA DE FABRICAÇÃO.	ITALAC	ITALAC	1.020 UN	R\$ 1,88	1.917,60
0022	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	NATURAL	NATURAL	5.500 KG	R\$ 2,70	14.850,00
0023	FARINHA LÁCTEA SACHÊ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, AÇÚCAR E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM COM 400G.	NESTLÉ	NESTLÉ	2.300 UN	R\$ 4,09	9.407,00
0025	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS — EMB. 1KG.	SABOROSO	SABOROSO	16.500 KG	R\$ 5,07	83.655,00
0026	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS — EMB. 1KG.	SABOROSO	SABOROSO	5.500 KG	R\$ 5,07	27.885,00
0027	LEITE CONDENSADO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O LEITE EMPREGADO DEVERÁ APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO. NO PREPARO DO PRODUTO, O LEITE DEVE ENTRAR NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE TRÊS PARTES DE LEITE PARA UMA DE AÇÚCAR. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ALÉM DAS PREVISTAS NA NTA 56. COMO COADJUVANTE DA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE AMIDO NA DOSAGEM MÁXIMA DE 2%. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE AROMATIZANTES NATURAIS. SERÁ PROIBIDO ADICIONAR AO LEITE CONDENSADO: GORDURAS ESTRANHAS, GELIFICANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, EMBORA INÓCUAS, EXCETO O BICARBONATO DE SÓDIO EM QUANTIDADES ESTRITAMENTE NECESSÁRIAS PARA A REDUÇÃO PARCIAL DA ACIDEZ DO LEITE. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 60% CARBOIDRATO, 2% DE LIPÍDIO E 6% R\$ PROTEÍNA. COM REGISTRO NO SIF OU SISF — EMBALAGEM DE 300 G A 500 G	ITALAC	ITALAC	800 UN	R\$ 2,90	2.320,00
0028	LEITE EM PÓ INTEGRAL O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	ITALAC	ITALAC	1.800 FD	R\$ 195,10	351.180,00
0031	MAIONESE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, VALOR NUTRICIONAL.	QUERO	QUERO	500 UN	R\$ 1,95	975,00
0032	MARGARINA APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 250 G.	VIGOR	VIGOR	950 UN	R\$ 2,12	2.014,00
0033	MILHO PARA MUGUNZÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM DE 500G	DONA CLARA	DONA CLARA	1.300 UN	R\$ 1,80	2.340,00
0035	ÓLEO DE SOJA TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO.	ABC	ABC	7.950 UN	R\$ 6,14	48.813,00



0036	ÓLEO DE SOJA TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO.	ABC	ABC	2.650 UN	R\$ 6,14	16.271,00
0038	PÃO MASSA FINA PARA HOT DOG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. PESO LÍQUIDO 50G. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PACOTES FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 DIAS. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 1 DIA	DELICIA DA ROÇA	DELICIA DA ROÇA	6.000 UN	R\$ 0,35	2.100,00
0044	SUCO VALIDADE 12 MESES, NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, RENDE MÍNIMO 8L POR 1L SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA	DA FRUTA	DA FRUTA	3.900 L	R\$ 1,84	7.176,00
0052	BANANA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS, PESANDO MÉDIA DE 120G A UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.800 DZ	R\$ 3,08	8.624,00
0053	BATATA DOCE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.300 KG	R\$ 2,16	4.968,00
0055	BETERRABA - IN NATURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADA PARA CONSUMO.	IN NATURA	IN NATURA	3.100 KG	R\$ 1,58	4.898,00
0056	CEBOLA BRANCA IN NATURA CARACTERÍSTICAS GERAIS: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.	IN NATURA	IN NATURA	3.100 KG	R\$ 3,01	9.331,00
0058	CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	3.100 MÇO	R\$ 1,88	5.828,00
0059	COCO SECO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.000 UN	R\$ 1,38	2.760,00
0060	CHUCHU SEM RACHADURAS DE BOA APARÊNCIA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS POR UNIDADES OS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	IN NATURA	IN NATURA	2.500 KG	R\$ 3,15	7.875,00
0062	LIMÃO - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, INTEGRAL, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS APRESENTADAS EM SACAS DE 100 UNIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	3.000 KG	R\$ 3,38	10.140,00
0065	MAMÃO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.800 KG	R\$ 2,29	6.412,00
0066	MANGA BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.800 KG	R\$ 3,18	8.904,00
0067	MARACUJÁ DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.700 KG	R\$ 3,97	10.719,00
0068	MAXIXE 1ª QUALIDADE, MADURA INTERMEDIARIA TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, INTEGRAL ISENTA DE PARASITAS E LARVAS	IN NATURA	IN NATURA	180 KG	R\$ 2,59	466,20
0069	MELANCIA 1ª QUALIDADE, MADURA INTERMEDIARIA TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, INTEGRAL ISENTA DE PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	5.600 KG	R\$ 1,90	10.640,00
0072	PIMENTA DE CHEIRO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	180 KG	R\$ 6,21	1.117,80
0073	PIMENTÃO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	480 KG	R\$ 4,62	2.217,60
0074	QUIABO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	180 KG	R\$ 5,73	1.031,40



0075	REPOLHO VERDE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 1,95	3.705,00
0077	TOMATE 1º QUALIDADE, MADURO INTERMEDIÁRIO, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, INTEGRAL, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS	IN NATURA	IN NATURA	5.500 KG	R\$ 3,36	18.480,00
0079	UVA ROXA BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.500 KG	R\$ 8,59	21.475,00
0084	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR CUPUAÇU. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	DA FRUTA	DA FRUTA	2.200 UN	R\$ 6,02	13.244,00
0085	POLPA FRUTA 500G CONGELADA, SABOR MARACUJÁ. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO	DA FRUTA	DA FRUTA	2.400 UN	R\$ 8,32	19.968,00
0093	LINGUIÇA FRESCAL, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	PERDIGÃO	PERDIGÃO	6.225 KG	R\$ 8,97	55.838,25
0094	LINGUIÇA FRESCAL, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	PERDIGÃO	PERDIGÃO	2.075 KG	R\$ 8,97	18.612,75
0096	CARNE DE 1º SEM OSSO CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - CORTE PARA BIFE (COXÃO MOLE) – SEM GORDURA MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, DIZERES OBRIGATORIOS CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FRIBOI	FRIBOI	12.375 KG	R\$ 19,32	239.085,00
0097	CARNE DE 1º SEM OSSO CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - CORTE PARA BIFE (COXÃO MOLE) – SEM GORDURA MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, DIZERES OBRIGATORIOS CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FRIBOI	FRIBOI	4.125 KG	R\$ 19,32	79.695,00
0098	CARNE COM OSSO LIMPA, SEM TEMPERO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM OSSOS, SEM PELE, PRODUTO CONGELADO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM MÁXIMO DE 05% DE GORDURA, COM AUSÊNCIA DE SEBO CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS. APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU NÃO, BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LOCAL	LOCAL	12.375 KG	R\$ 14,37	177.828,75
0099	CARNE COM OSSO LIMPA, SEM TEMPERO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM OSSOS, SEM PELE, PRODUTO CONGELADO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM MÁXIMO DE 05% DE GORDURA, COM AUSÊNCIA DE SEBO CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS. APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU NÃO, BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LOCAL	LOCAL	4.125 KG	R\$ 14,37	59.276,25



0100	FÍGADO BOVINO, VÍSCERA, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, EMBALAGEM ADEQUADA COM DATA DE PRODUÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 03 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRIBOI	FRIBOI	2.800 KG	R\$ 12,00	33.600,00
0101	FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE.	SADIA	SADIA	13.125 KG	R\$ 5,63	73.893,75
0102	FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE.	SADIA	SADIA	4.375 KG	R\$ 5,63	24.631,25
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.602.000,60</b>	

**PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.412.788/0001-06 - Endereço: Rua Marcelino Monteles - CEP: 65525000 - UF: MA - Município: Anapurus - Telefone: (98) 98598-6623**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ARROZ BENEFICIADO CLASSE: LONGO FINO, SUBGRUPO: POLIDO QUALIDADE: TIPO 1, TIPO: AGULHINHA/BRANCO.	ARROZ	BOM DE GOSTO	23.250 KG	R\$ 2,45	56.962,50
0007	ARROZ BENEFICIADO CLASSE: LONGO FINO, SUBGRUPO: POLIDO QUALIDADE: TIPO 1, TIPO: AGULHINHA/BRANCO.	ARROZ	BOM DE GOSTO	7.750 KG	R\$ 2,45	18.987,50
0008	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO	BISCOITO	KIKOS	8.000 PAC	R\$ 2,91	23.280,00
0019	ERVILHA EM CONSERVA LATA - PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEÍNA, 0,5G DE LÍPIDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS.	ERVILHA EM CONSERVA	QUERO	1.020 UN	R\$ 1,73	1.764,60
0020	EXTRATO DE TOMATE: PROCESSADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SIMPLES E CONCENTRADO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM SACHE DE 340G.	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	4.800 UN	R\$ 1,90	9.120,00
0024	FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACO TRANSPARENTE E ATÓXICOS	FLOCÃO DE MILHO	KIFLOCÃO	9.500 PAC	R\$ 1,39	13.205,00
0034	MILHO VERDE EM LATA: PRODUTO PREPARADO COM MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVAZADOS PRATICAMENTE CRUS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDOS IMERSOS OU NÃO, EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEÍNA, 0,5G DE LÍPIDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS — EMBALAGEM 24 X 200G.	MILHO VERDE EM LATA	QUERO	1.600 UN	R\$ 1,79	2.864,00



0037	OVOS TIPO A CARTELA C/ 30 UNIDADES OVOS DE GALINHA, BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS	OVOS	AVINE	3.900 CRT	R\$ 8,50	33.150,00
0039	SAL TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TIPO: REFINADO	SAL	MIRAMAR	2.300 KG	R\$ 1,01	2.323,00
0040	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE EM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250G, INTEGRAL, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	88	15.000 UN	R\$ 3,50	52.500,00
0041	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE EM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250G, INTEGRAL, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	88	5.000 UN	R\$ 3,50	17.500,00
0045	SUCO VALIDADE 5 MESES, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ	SUCO	DAFRUTA	3.900 L	R\$ 4,08	15.912,00
0048	ABACATE, BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	ABACATE	IN NATURA	2.700 KG	R\$ 3,65	9.855,00
0050	ABÓBORA DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	ABOBORA	IN NATURA	2.500 KG	R\$ 2,32	5.800,00
0051	ALFACE - MAÇOS DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, COMPACTAS, FIRMES E SEM MANCHAS. ISENTAS DE LARVAS E PARASITAS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	ALFACE	IN NATURA	2.400 MÇO	R\$ 2,10	5.040,00
0057	CENOURA - IN NATURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADA PARA CONSUMO.	CENOURA	IN NATURA	3.100 KG	R\$ 2,54	7.874,00
0063	MAÇA - VERMELHA, NACIONAL IN- NATURA- FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, AROMA, SABOR E ESPÉCIE SEM FERIMENTO FIRMES E COM BRILHO.	MAÇA	IN NATURA	3.700 KG	R\$ 4,29	15.873,00
0064	MACAXEIRA BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	MACAXEIRA	IN NATURA	2.300 KG	R\$ 2,32	5.336,00
0070	MELÃO 1ª QUALIDADE, MADURA INTERMEDIARIA TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, INTEGRAL ISENTA DE PARASITAS E LARVAS	MELÃO	IN NATURA	2.400 KG	R\$ 2,91	6.984,00
0071	PEPINO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	PEPINO	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 2,62	5.240,00
0076	REPOLHO ROXO BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	REPOLHO ROXO	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 2,74	5.206,00
0078	UVA VERDE BOA QUALIDADE COM TAMANHO MEDIANO COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS DE NORMALIDADE. VALIDADE IN NATURA	UVA VERDE	IN NATURA	2.500 KG	R\$ 8,45	21.125,00





0088	COXA E SOBRECORA OBRIGATÓRIA: CARNES DE FRANGO NOS CORTES COXA E SOBRECORA E PEITO DE FRANGO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. DEVE SER CONGELADA DE FORMA A GARANTIR A TEMPERATURA -18°C (DEZOITO GRAUS CENTIGRADOS NEGATIVO SOU INFERIOR NO CENTRO DA CARNE DO FRANGO / COMP. DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10%. (DEZ POR CENTO) / SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, TRANSP. GRAMPEADO MECANICAMENTE OU TERMOSSOLIDADO	COXA E SOBRECORA	FRIATO	2.000 KG	R\$ 7,36	14.720,00
0090	LINGUIÇA - DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA, COM ASPECTO NORMAL, DE BOA QUALIDADE SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM REFRIGERAÇÃO E TEMPERATURA ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	LINGUIÇA	SATIARE	2.075 KG	R\$ 13,68	28.386,00
0091	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	LINGUIÇA	SATIARE	6.225 KG	R\$ 15,91	99.039,75
0092	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	LINGUIÇA	SATIARE	2.075 KG	R\$ 15,91	33.013,25
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 511.060,60</b>	

**Valor Total: R\$ 2.970.098,70**

